Empresa: ~ PRO VISAO - SOCIEDADE CAMPINEIRA DE ATENDIMENTO AO Folha: 0001
DEFICIENTE VISUAL Numero livro: 0001
C.N.P.J.: 51.917.995/0001-90
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023

RECEITA DE PRESTACAO DE SERVICOS

SERVIGOS PRESTADOS 107.173,19 107.173,19
DEDUGOES DA RECEITA BRUTA

(-) 188 (4.968,85)

(=) COFINS (8.145,17) (13.114,02)
RECEITA Liguipa 94.059,17
RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS DE APLICACOES 24.593,61

JUROS ATIVOS 150,92

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 270,00 25.014,53
RECEITAS DE SUBVENCOES COM RESTRICAO

EMENDA PARLAMENTAR - PMC 100.000, 00

CONVENIQ FEAC 12.333, 34

CONVENIO MUNICIPAL VALINHOS 340.976, 69

CONVENIO SME - EDUCACAO 453.321,82

CONVENIO ASSISTENCIA SOCIAL 99.652,22 1.006.284,07
CONTRIBUIGOES E DOACOES VOLUNTARIAS

CAPTACAO DE RECURSOS 184.067,00

RECEITA COM EVENTOS ~ $ 46.439,00

DOACOES DIVERSAS 430.619, 50

ISENCAO SANASA 3.814,62 664.940,12
OUTRAS RECEITAS

NOTA FISCAL PAULISTA 6.197,15 6.197,15
DESPESAS FINANCEIRAS

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS (0,02)

JUROS SOBRE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS (81,09)

MULTAS DE MORA (1,19)

TARIFA BANCARIA (15.116,27) (15.198,57)
FEAC

TARIFA BANCARIA (868,09)

BENS DE PEQUENO VALOR (569, 90) (1.437,99)
SETOR ASSISTENCIA SOCIAL

SUPRIMENTO ALIMENTACAO (4.449,00) (4.449,00)
TELEMARKETING

SERV. DE SEGURANCA (1.054,49)

TELEFONE (14.934,99)

PREMIACAO E METAS (200, 00)

MATERIAL DE ESCRITORIO (94,00)

CORREIOS E TELEGRAFOS (33,50)

MANUTENCAO E CONSERVACAO (608, 50)

SALARIOS E ORDENADOS (93.668,33)

FERIAS (15.619,51)

DSR (12.335,07)

COMISSAO (99.066, 30)

AJUDA DE CUSTO (16.193,50)

BIENIO (3.269,04)

_FGTS (15.635,80)

13° SALARIO (13.976,57)

VALE TRANSPORTE (7.993,89) (294.683,49)

Sistema licenciado para CINTIA

APARECIDA DA SILVA



Empresa: ~ PRO VISAO - SOCIEDADE CAMPINEIRA DE ATENDIMENTO AO
DEFICIENTE VISUAL
C.N.P.J.: 51.917.995/0001-90

Folha:

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023

SETOR VALINHOS
SUPRIMENTO DE ALIMENTACAO
DEVOLUGCAO DE RECURSOS
SALARIOS E ORDENADOS
FERIAS
13° SALARIO
FGTS
ACUMULO DE FUNCAO
VALE TRANSPORTE

DESPESA GRAFICA
SUPRIM TONER/CARTUCHO
SERV. DE SEGURANCA

SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS

MATERIAIS
CORREIOS E TELEGRAFOS

EDUCACAO
VALE TRANSPORTE
SUPRIMENTO ALIMENTACAO
SALARIOS E ORDENADOS
FERIAS
HORA ATIVIDADE
FGTS
ANUENIO
BIENIO
13° SALARIO
INDENIZACOES

ADMINISTRAGAO

COFINS S/ APLIC FINNCEIRA
IPTU

MULTAS DE MORA

ENERGIA ELETRICA

AGUA E ESGOTO

TELEFONE

DESPESAS POSTAIS E TELEGRAFICAS
SEGUROS

MATERIAL DE ESCRITORIO
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
ASSISTENCIA CONTABIL

SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS

DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
MATERIAIS DE CONSUMO
DESPESAS C/ CARTORIOS
SERVICOS DE SEGURANCA
ALIMENTACAO
BENS DE PEQUENO VALOR
MATERIAIS COPA/COZINHA
SUPRIMENTO DE BRINQUEDOS
MANUTENCAO E CONSERVACAO
DESP C/ EVENTOS
ESTACIONAMENTO
IPTU
MATERIAL PEDAGOGICO
AJUDA DE CUSTO
HOSPEDAGEM DE SITE
SALARIOS E ORDENADOS
FERIAS
13° SALARIO

Sistema licenciado para CINTIA APARECIDA DA SILVA

(18.498,00)
(42.850,02)
(235.694,30)
(23.277,40)
(15.600,78)
(21.908,77)
(1.096,70)
(6.637,72)

(121, 35)
(942, 58)
(9,96)
(1.471,40)
(822,71)

(3.894,61)
(29.807,00)
(280.408,76)
(38.829,21)
(3.534,28)
(79.853,40)
(316,47)
(7.215,40)
{23.296,18)
(26.293,69)

(1.204,21)
(612,18)
(12,49)
(13.909,12)
(5.028,91)
(12.467,85)
(107,77)
(3.392,95)
(7.293,29)
(4.714,78)
(26.609,81)
(39.992,67)
(3.880,65)
(36.000, 00)
(344,01)
(6.779,84)
(64, 96)
(1.054,44)
(35.968, 30)
(28.471,27)
(132,07)
(80, 00)
(3.935,86)
(25.241, 64)
(138,00)
(9.985,84)
(81,33)
(490, 75)
(159, 60)
(161.865,27)
(3.217,32)
(14.798,30)

0002

Namero livro: 0001

(365.563,69)

(3.368,00)

(493.449,00)
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Emprésa: " PRO VISAO - SOCIEDADE CAMPINEIRA DE ATENDIMENTO AO Folha: 0003
DEFICIENTE VISUAL Numero livro: 0001
C.N.P.J.: 51.917.995/0001-90

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023

ADMINISTRAGAO

RESCISAO (2.525,94)

BIENIO (4.345,19)

FGTS (15.677, 98)

VALE TRANSPORTE (402,83) (470.987,42)
FMDCA

MATERIAL DE ESCRITORIO (70, 63) (70,63)
SUPERAVIT/ DEFICIT DO EXERCicIO 147.287,25

SUPERAVIT DO EXERCI

147.287,25
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MARIANGELA SERRA VO N

CINTIA APAREAIDA DA SILVA
Reg. no CRC - SP sob o No. 15P315993-0-7

CPF: 108.082.528-28 CPF: 217.491.208-28

Sistema licenciado para CINTIA APARECIDA DA SILVA




